СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЯЗЫКОВСКОЕ  ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
КАРСУНСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
[bookmark: _GoBack]ПЯТОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е
р.п. Языково
26 сентября 2024 года                                                                                № 23
 экз.№

О назначении сельского старосты село Прислониха Карсунского района Ульяновской области

В соответствии со статьей 27.1 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Закона Ульяновской области от 29.10.2018 №105-ЗО «О старостах сельских населённых пунктов (сельских старостах) в Ульяновской области», руководствуясь статьями 20.1, 25 Устава муниципального образования Языковское  городское поселение Карсунского района Ульяновской области и рассмотрев протокол схода граждан
Совет депутатов решил:
1. Назначить  на должность сельского старосты с. Прислониха Карсунского района Ульяновской области Ковалева Виктора Петровича
2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его обнародования.

Глава муниципального образования
Языковское  городское поселение
Карсунского района
Ульяновской области                                                                   Л.В. Лапшина